



PropONENTE:	MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL-SP			DATA:	08/11/2022						
Objeto:	FINISA - FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO - Contrato nº 0519.509-36/2020										
Bairro:	J.D. PAULISTA/ VILA SANTANA/ VILA SANTA TEREZINHA			BDI ADOTADO:	22,47%						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO											
ITEM	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$) S/BDI	PREÇO UNIT. (R\$) C/BDI	PREÇO TOTAL (R\$) C/BDI	1º MÊS		2º MÊS	
FUNDAÇÃO DO RESERVATÓRIO								QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CANTEIRO DE OBRAS										
02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	unxmês	2,00	748,84	917,10	1.834,20	1,00	917,10	1,00	917,10
02.02.130	CDHU	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	unxmês	2,00	1.201,15	1.471,05	2.942,10	1,00	1.471,05	1,00	1.471,05
02.03.080	CDHU	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	m²	219,44	47,20	57,81	12.685,83	219,44	12.685,83	0,00	
02.09.040	CDHU	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m²	620,87	4,39	5,38	3.340,28	620,87	3.340,28	0,00	
02.10.020	CDHU	Locação de obra de edificação	m²	187,75	16,22	19,86	3.728,72	187,75	3.728,72	0,00	
02.08.040	CDHU	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m²	8,00	435,72	533,63	4.269,04	8,00	4.269,04	0,00	
03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazio, incluindo revestimento	m³	54,00	77,79	95,27	5.144,58	54,00	5.144,58	0,00	
05.08.060	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3° km até o 5° km	m³	70,20	22,53	27,59	1.936,82	70,20	1.936,82	0,00	
04.09.160	CDHU	Retirada de entelamento metálico em geral	m²	108,00	4,10	5,02	542,16	108,00	542,16	0,00	
SUB TOTAL DO ITEM							36.423,73		34.035,58		2.388,15
2	FUNDAÇÃO										
07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	146,20	11,46	14,04	2.052,65	146,20	2.052,65		
05.10.022	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3° km até o 5° km	m³	190,06	14,42	17,66	3.356,46	190,06	3.356,46		
54.01.400	CDHU	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m²	302,75	24,87	30,46	9.221,77	302,75	9.221,77		
54.01.220	CDHU	Base de bica corrida	m³	106,50	191,49	234,52	24.976,38	106,50	24.976,38		
11.01.100	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m³	15,13	424,55	519,95	7.866,84	15,13	7.866,84		
11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	15,13	82,02	100,45	1.519,81	15,13	1.519,81		
09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	36,80	98,19	120,25	4.425,20	36,80	4.425,20		
10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	6.581,00	13,32	16,31	107.336,11	1.645,25	26.834,03	4.935,75	80.502,08
11.01.170	CDHU	Concreto usinado, fck = 35 MPa	m³	69,25	484,14	592,93	41.060,40			69,25	41.060,40
11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	69,25	82,02	100,45	6.956,16			69,25	6.956,16
SUB TOTAL DO ITEM							208.771,78		80.253,14		128.518,64
										0,00	0,00
TOTAL GERAL DA OBRA							245.195,51		114.288,72		130.906,79
<div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="flex: 1;"> <p>RICARDO LUIS LEONETTI BISCO-21333100884</p> </div> <div style="flex: 1; font-size: small;"> <p>Assinado de forma digital por RICARDO LUIS LEONETTI BISCO-21333100884 Dados: 2022.11.11 08:34:46 -03'00"</p> </div> </div>											
RICARDO LUIS LEONETTI BISCO											
Arquiteto e Urbanista - CAU nºA30138-8											
Diretor de Obras											
Responsável pelo Orçamento											